
[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/13 Podtranscript.com

Fort Puma a Kuga jsou vozi kategorie SUV, do kterých se dobře nasedá a řidič má přehlet odění před
sebou.
Fort Puma, zaujme svou kompaktností a větší Kuga s variabilním zavazadlovým prostorem je navíc k
dispozici s hybrydním pohonem.
Rezervujte si dvoudení testovací jízdu na fortskladem CZ.
Ahoj, dobrý den, tady Jelenka Kabrhelová z podcastu 559 zdravím vás z našeho studii a zase znam
správ,
kde náš tím tráví každý všední den dlouhé hodiny přípravou čerstvé epizody.
Ať už je témá jakékoliv, vždycky se snažíme o to, abyste dostali do uží přehledné, ucelené a jasné
informace,
které vám pomůžou se zorientovat v dění kolem nás.
Mně tu si cez vychátený častěji, ale bez práce mých kolegu, editorů, koeditorů, sounddesignérů,
by podcast 559 nikdy nezněl tak, jak ho znáte.
Pokud naší práci máte rádi, podpořte celý náš tým v ankétě podcast roku a lasovat můžete na stejnou
jmený stránkách.
Těkujeme.
10 milionů korun plinuli do proruské propagandys s firmy ovládané odsouzeným podvodníkem.
Reporteri se znam zpráv, to zjistili během několikam nesíčního pátrání,
popozadí biznisu Petra Hájka, bývalého hradního mluvčího z dob prezidentování Václava Klause.
Vysoké sumy posledy do hajkových mediáních podníků firmy, napojené na investiční společnost,
která sama čelí otázkám kvůli nedostatečné transparentnosti a napojení na růzkou banku.
Proč podporovala prodilečné podnikání bývalého mluvčího, kterého českého řady řadí mezi
desinformátory?
Odkud společnost čerpala prostředky a kdo za ní stojí?
Je středa desátého května, tady Jelenka Kabrhellová a pětpadesátdevět, spravodajský podkást se
znam správ.
Adéla Jelinková a Lukáš Valášek, investigativní reporteri se znam správ. Ahoj.
Ahoj.
Ahoj.
Lukáši, Adélo, my jsme tady přesně před rokem v podkástu pětpadesátdevět mluvili o odhaleních
týkajcích se Petra Hájka,
bývalého mluvčího exprezidentováca Vaklauze, kterého řady řadí mezi desinformátory.
Část z nich se týkala nepruhledného financování, jeho aktivit.
Teď jste společně v dva, Lukáši a Adélo přinesli další informace o tom, kdo do biznisu Petra Hájka
posílal nebo ještě posílá peníze.
Kam jste se v poznání té struktury posunuli, co je vlastně ten největší skok Lukáši?
To poznání je zásadní, protože my už víme, odkud pocházejí ty peníze, které umožnili Petru Hájkovi v
České republice poměrně masivně šířit Putinovskou propagandu.
My jsme zistili, že paradoxně ten jeho biznis financují sami Češi, lidé, který třeba v obavě před inflací
své peníze svěří investiční společnosti IPC, aby ji mě zhodnotila.
O všem poměrně překvapivě ty peníze následně teklí do velmi strátového podnikání mimo jiné
dezinformačního podnikání Pana Hájka.
IPC tam dotujem z toho, mě bys zajímout pro očfritu, protože to teda má jasný názor, to medium, je
to dost pro rusky, co vás na tom zaujalo.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/13 Podtranscript.com

A myslím, že to bylo spíš poli tomu, že Pana Hájka vlastně přišeli s tým podnikacilským bávom, který
je velce říct, tak vlastně si to k tomu přidálo, že pomož tě mi s týmto, ja vám pomožem zase na očity
úlovinách politických, tam byla ta bezbárka už nedáhrat v tej době, ale na ty minuloste.
A podle toho, co v nám na konec nyní přiznává i sama IPC i představitele, tak ty peníze nám zmizeli,
to znamená, že nebyli zhodnocení, bana opak.
A ze říct, kdy vám Pana Hájka tedy důží, jestli kdo je teď pravěků?
No nám určitě nedlůží, Pana Hájka.
Pana Hájka, nebo tohle já ne netuším.
No a ta částka, kterou teda jste pak museli vypořádala vlastárgětem, tak tady, kolik?
To vám teda se k podela si z hlaví.
To nebo, to jsem můžem budívat, ale vlastedat vám to teda.
Věle vlastedat, tak nevím, jakokolik vám byla ta část.
No a zásadní protiváhou v učitnictví mnoha milionového prodělku na biznisu Pana Hájka
tak tvořili pohledávky růzké banky, které prostě si IPC do učitnictví zanesla
a tvrdila, že nežhadný prodělek nemá.
Takže mi dneska můžeme říci, že Češi vlastně napomohli panu Petru Hájkovi
šířit putinovskou propagandu a zároveň ty stráty společností,
přesledů tak činili, vykompenzovali pohledávky růzké banky, které dnes sankcionovaná.
Poďme přikomenout ještě, jaké informace Petra Háje,
někde išli novinář, potom jedná z nejbližších osob,
v okolí Václava Klaus a dokonce vicekancler v jednu chvíli,
jaké informace skrze svůj web protiprout posílá do světa?
Ty informace jsou natolik závažné, že po propuknutí války v Ukrajině,
vojenské spravodejství nechalo web protiprout pana Hájka zablokovat,
protože podle spravodejců nahráva hybrydní upůsobení růzka v České republice,
můžeme tam nalesť tu nejtvrčí růzkou propagandu,
pan Hájek neváha i přetízkovat některé texty,
které jsou přímo vytvořeny růzkými propagandisty,
můžeme tam samozřejmě najít ty klasické narrativy typu,
že Ukrajinci jsou nacisti, růzko nemělo jinou možnost než do Ukrainy vtrhnout,
by se ubránil nějakému zpiknutí seberoatlantické aliance,
je tam spochybněvání masakru civilistů na ukrajinském území,
a máme tam řadu dalších informací, které mají v publiku zbudit dojem,
že západní společnost je v rozkladu a to, co funguje,
je růzko, které v nějakým způsobem je ta zemníke,
které bychom se měli obracet ani koli v západ.
A Lukáši dá se říct, jak důležitou roli hájkův web na české desinformační scéně hraje,
protože on se tam zase vrátil o klikou,
přesto, že ho české úřady tedy z webu odstranili,
tak se tam skrzé jiné provajdry dostali to tak.
Dneska ten web funguje na jiné doméně,
a měho činnost se resucitovala do typu vojní podoby,
proti prout nepatří těm největším webům desinformačním,
ale i přesto zasahuje podle statistik stovky tisíc uživatelů měsíčně,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/13 Podtranscript.com

takže to není nějaký malý webísek,
zároveň jého teksty jsou hodně, řekněme,
utočí na nějaké primární pudy,
jsou opatření různými kulážemi,
například prezidenta Zlenského, za kterým je
hořící pentagrama, má to vzbuzovat,
že členem nějako satanistického kultu vedení Ukrainy,
takže se to potom velmi dobře šíří, třeba řetězovými maily,
takže ten zásah toho desinformačního imperie je poměrně velký,
důležité je také říci, že ty peníze, které my jsme sledovali celou dobu,
tak plinul ještě do postranního biznisu,
což česká cítadela, to je knížní vydavatelství, které pan H.E.K. provozoval,
a které vydávalo v řadu kníh těch průduských propagandistů desinformátorů,
který publikovali i na tom protipraudu.
Vydavatelem toho servoru protipraud dneska oficiálně není pan H.E.K.
ale jeho cera Erika, což je zajímavé, protože právě Erika Hajková byla také podpořena
penězi investorů, který ty peníze vložily do IPC
a vedení IPC i potomnej kliniku alternativní medicíny poslalo zhruba 37 milionů korun,
do dnes ta klinika nefunguje, nikdy fungovat nezačala.
No poďme se podívat podrobnějí, tedy na tu stranu těch investorů.
Jak jsme to zmínili? Před nějakou dobou jste zistili,
že podníkání Petra Hajka není ziskové, ale přesto tedy H.E.K.
potaž mojého cera Erika dokázali dál získávat finance.
A délo kdo přesně Hajkov v biznis dotoval a proč?
Tak jako Žulka změňoval, tak se jedná o společnost IPC,
Invest & Property Consulting.
Já si třeba říct do stojí za tohle společnosti.
Ona se navenek tváří, že jí vede a že majitelem je Brněnský architekto Ody Varkal Nasi.
Mě zméně by jsme zistili, že za celou to s Krumá řífrem
stojí několikrát odsouzený podvodník Ladislav Vaneček.
Jak Luka je změňoval ty růzky pohledávky,
tak asi celý to naše pátrání jsou vysý práve s nimi.
Protože my jsme získali učetnictví z roku 2018 až 2020
a tam jsme narazili na spoustu podivných transakcí.
Především jsou to obrovské vyběry v hotovosti.
20. 9. let na 2019 výběr s bankomatu 80 tisíc korun.
30. let na 2019 výběr s bankomatu 40 tisíc korun.
30. let na 2019 výběr s bankomatu 100 tisíc korun.
30. let na 2019 výběr s bankomatu 150 tisíc korun.
V některý den jsem tam dokonce viděla i třeba milion
přímo vybraných v hotovosti s učtu IPC.
Dále jsou tam nákupy různých šperků nebo drahy luxusní mody
a potom nejrůznější zápučky přátelům Vladislavovanečka
nebo přímovanečkovi.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/13 Podtranscript.com

30. 1. let na 2019 nákup luiviton 13 tisíc deset korun.
40. 1. let na 2019 nákup luiviton 13 tisíc deset korun.
40. 1. let na 2019 nákup Brightlyng UK
180 tisíc 450 korun.
50. 1. let na 2019 nákup Brightlyng UK
180 tisíc 450 korun.
kto aby IPC tak masyvní odliv peněz
tak přišla s tím ruzkými pohledávkami.
V téhle chvíli se objevoje další společnost,
to je Target Investments.
A to je opět společno z Ladislava Vaniečka,
a ta právě řekla IPC.
My vám tady nabízíme ruzký pohledávky.
Vy námi nemusíte platit,
ale jediní co uděláte,
že škrtnete tyhle ty dluhy,
který tam znikli te mi obřímy vyběry
a investice mi do přátel Ladislava Vaniečka.
Tím pádem se tam započítalo
zhruba 400 milionu korun,
který ale realně nikdy nepřišli,
jenom se odečetli prostě ty peníze,
který tam byli spotřebovány.
Na spořáku vám to dost necinka,
kam z penízy, aby byly chráněné před inflací.
Fund Monetika zhodnotí jakoukoliv částku
ož 6,5% a to firmám i do mátnostem.
Více na Monetika.cz
Takže tu máme firmu,
které má obrovské kvantům financí,
které může nějak použít.
Já ještě na malý moment zůstanu
u toho rozměru Petra Hajka
a protiproudu víme,
jaké obnosil, jak významně
to Hajkovo vydavatelství a web
tohle firma podporovala.
Co nám tvrdějo ti představitele IPC.
Tak se mělo jednat minimálně od 10 milionu korun.
Oni teď tvrdí, že Hajek
jim ty peníze nezaplatil.
Erika Hajkova nám na to řekla,
že tohle bude řešit pouze z IPC,
že tohle s námi řešit nebude.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/13 Podtranscript.com

Další investice to sjednalo teda
jen do projektu pana Hajka,
pak který máme investice právě do Erika Hajkové,
do tej kliniky Folkrum
a tam se jedná o další miliony.
Novisty představitele firmy IPC
konfrontovali s dotazem
proč podporují podnikání,
které se ukázal nakonec,
že je prodělečné.
Teď mluvíme právě o panu Hajkovi.
Jak to vysvetlují?
Pouze chtěli navázat
nějaké kontakty s Petrem Hajkem
a chtěli využít
jeho znalostí
v politickým prostředí.
Takže to připouštějí, že šlo o politiku?
Ano, oni přímo tohle řekli,
že to bylo jejich cílem,
aby on pomohl v politico.
Oni změnili přímo jméno
Exprezidenta Václava Klause
konkrétně na jich konstrukce
taková, že pan Klaus,
jeho kontakty měli nějakým způsobem
Luxusní kliniku
Seripana Hajka
udají nějaké čínské prominenty
ale jak víme dnes
tak nic z toho se nestalo
tak klinika vůbec neotevřela
přestavitele IPC to nějakým způsobem
částečně svádí na covid
částečně to svádí na
nekooperativnost
paní Hajkové
ale je potřeba říct, že úplně stejně
dopadl biznis s vydavatelstvem
česká citerala pana Hajka
také, že pan Hajek
opět stejně také, kdy jsme vězřešili
před rokem na prosto odmítá
o svém podnikání

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/13 Podtranscript.com

komunikovat, mě položil telefon
minule, nám řekl, že je to
jeho soukromá věca, že vůbec
s námi tady ty věci je rozebírat, nebude
ale je potřeba opět podtrhnout,
že to není nějaký spor
dvou subjektů o tom, kdo komu
co zaplatil, ale že podle toho
co jsme dnes zistili, tak
skutečně jde o soukromé
spory mnoha tisíc lidí
IPC dneska
přiznává, že operuje zhruba
s 1,5 miliardou korun
takže je to poměnně hodně peněz
které ji svěřili lidé
aby je zhodnotila
a ona je vlastně poslala panu Hajkovi
poslala je
také na odkup firmy
v někdejši oputinová gubernátora
Darkina, je to a líbí firma
v Česku, která
po vpádu ruských vojistky do Ukrainy
čelila ryzyku sankcí
nebo odlivu zákazníků
takže najdnou přišla IPC a řekla
pan Darkin už tu firmu nevlastní
tak ti vlastníme my
opět kdo st pravě pro mě kupovala
právě za úspory svých středatelů
odmítáří z kolik zemí zaplatila
za jakých to bylo podmínek
ta firma by chvíli kdy je kupovala
tak poslední učetní záverky
hovorí o tom, že velmi výrazně podilávala
takže to pro IPC podle toho
co víme asi nebyl úplně super
no a pak samozřejmě spoustatěch
peněz prostě odtěkala v hotovosti
v podobě
proudu bankové z bankomatu
nebo výběru v pobočkách bank
a tam nevíme jak tam ty pení zešli

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/13 Podtranscript.com

no vy jste s představiteli IPC
mluvili i o tom to konfrontovali
s tím jak vám odpovídali
my jsme mluvili s majitelem
Oliverem Kalnásim
a vrchloný manážerem IPC
Ivanem Achaněm
celou dobu se snažili tvářit jako, že všechno
je v pořádku a že
není vůbec důvod na to
aby nám vysvetlovali nějaký detaily
když jsme právě konfrontovali s tím učetnictvím
což oni evidentně netušili
že to máme k dispozici
tak tam už teda začala
taková zlášní konverzace
kdy Oliver Kalnási tvrdil
že on teda vybíral
denodeně vení ze z bankomatu
ale nedokázal vůbec vysvetlit na co
a když jsme se ho potom ptali
si si myslí, že takhle by se měl chovat
která hospodáří, spady, lidí
tak nám na to řekl, že neví co nám má na to odpovědět
a kdo měl karty?
záležit, jako mógu doby sa pítatě
například 28
od 20
před těma ruzkýma pohledávkama a
kdo dál
to jako ředitel, teda
nevíte, že to měl paní Alina Vaniškova
a Ladi Slevanieček
malý to dá určitovou doby, ale to skončilo do 2018
a kdo tam teda
mezi roky 2018 až 2020
každý den, ten ještě každý den
vybíral 100 tisícovi částky s jeho chtu
no já? a na co?
to vlastně musí zajmať
takže to bylo pravdou takový zmatený
a šlo vidět, že Oly verkal nás si
v mnohé případech ani neví vlastně o če my tam lovíme
a že nedokáže na tě tránsak se hřízi nic

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/13 Podtranscript.com

protože ve skutečnosti
jak my máme doloženo
tak část těch peněz, nebo asi větší část
peněz vybíral práve pan Vaniček
s jeho tehdejší manželku Adenu Vaničkou
která v určité době vlastněla
minoritní 49%
akcí firmy IPC
a podařilo se vám získat ty představu
o tom, kam ty peníze
které mohli směřovat, to nevíme
to nevíme ty vyběry v otovosti
jakože nám to neobjastnili
a my nevíme co s tím dělali
si to dávali někde do IG lidké
pak s tím jde chodili nebo si to dávali doma pod postel
to mi prostě nevíme
zároveň vy jste zjistili i to, že
představitele firmy IPC dostali upozornění
chování v čele
tak velké firmy
tak velkými prostředky změňovali jste více než
milijardu korun, že by mohlo být
problematické a netransparentní
jak reagovali na to?
Ve chvíli, kdy se objevila možnost
od kupu těhruských poledávek
od další vaničkové společnosti do IPC
tak tedyši výkonáředitelka
společnosti Michala Skálovas nechala udělat
analízu od renomovaného
advokáta Ladislava Drhy, který
spolupracovalo od lůhodobě s IPC
o tom, aby právě zhodnotil
jak ten obchod vypadá
a tenhle tém pán Ladislav Drha
přešel k tomu, že všechno naplňuje
znaky podvodu a vyvedení peněz
Všechny víše popusané
finanční transakce
hodnotíma jako vysocenestandartní
a vzbudující důvodné pochybnosti
o jejich zákonnosti
Bohůžel uvšechal ze s ohledem na doposud

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/13 Podtranscript.com

poskytnuté podklady a informace dovozovat,
že se pravdipodobně jedná o skutky
naplňující znaky hospodářské
Nelze také pominou,
že transakce se odehrávaly do zahraničí
Rusko, USA, Vlká Britány je Slovensko
a bylo do toho zapojeno více osob
Tudížlo se dovozovat aktivitu organizované
zločinnské skupiny působící ve více státech
za co špadají unohatresných činům
mýtvrčí tresty
V žádném případě nevznáším
a obvinědní zpáchání trstné činnosti
vůčiní komu z výšok vydených
ani netvrdíme, že nesporně dochází trstné činnosti
pouze vědřujeme náš táhlet na věc
snažíme se u pozorní na úskalí
a navrhujeme možná řešení a opatření
Kromětě hruských pohledávek
nadávala ke skomání i další transakce IPC
a došel v posledě ke stejnému závieru
ve chvíli, kdy paní Skálova
poslala právě Oliveru Kalnásimu
tůhletu analizustí
mežene chápe proč
pan Vaneček a jemu blisí lidé
chtějí společnost IPC
neustále poškozovat a že co budou dělat
společně, ta pankál nás udělal to,
že druhý den prostřinícím sms právy
paní Skálovu odvolal
a na tyhle ty výtky pana drhy
vůbec nereágoval
a nám ještě tvrdil pankál nási,
že o té analíze pana drhy vůbec nic neví
ale my máme k dispozici e-mail, který mu Skálova
přeposílala
tady
No, v tom příběhu firmy IPC
jak jste změňovali, se objevují i peníze
z Ruska. O jaký tip
financí d, jak problematický moment
to v podnikání společnosti představuje?
To je velice zajímavý moment

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/13 Podtranscript.com

je to v podstatě balik, pohledávek
ruské banky Ural,
což je jedna z menších ruských bank
regionální banka
jsou to pohledávky banky Vůči
je jim ruským klientům
které ta banka v nějaké fázi
dala do jakého si balíčku
a prostě je prodala
s tím, že tenkdo typohledávky odkoupí
si je pak může nějakým způsobem
od těch lidí v Rusku vymocit.
Pro nás je to zajímavý moment
protože
samozřejmě zejmená po
ruském vpádu do Ukrainy
vysív velký otazník natím
na kolik český subjekt
který má pohledávky
rusům v hodnotě několika stovek
mnojenů korun v přepočtu
je schopen něco takového
v rusku vymocit. Sami přestavitela
IPC hovorí o tom,
že to asi teď úplně slovné, s tím nebude.
Zároveň
oni v doznačné míry mřili
kolem všech podromností
hledně těch ruských pohledávek
takže nám například nebyli schopni říct
jak tedy, když ta hleta nabídka
přišla, vůbec ocenili
kolik ten balík pohledávek
že provádili nějaké konzultace
ale z nalecký posudech
u příkladů, který by asi zodpovědná
investiční firma něco takového kupuje
si udělala, tak o tom nemluvili.
No a následně my jsme
se vlastně od interných zdrojů
z IPC dozviděli,
že to ocenivání probíhalo, takže se prostě vzali
ty podímné investice
s panem Vaničkem nebo

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/13 Podtranscript.com

nějaké dlouhy nastřádene
jsou sliši s panem Vaničkem
ty se prostě sečetli, podtrhli
tak se ocenili ty růzké pohledávky
které se dali do protíkladů
k těmto dlůvům, takže to nebylo
nic sofistikovaného zdřímě.
Ta růzká banka urál je dneska
sankcionovaná, například ve
velké Britány, spolných státek, Kanadě
jako banka, které napojena a napomáha
fungovat putinovů
režimu. IPC nám tvrdila
že už se těch růzkých pohledávek
zbavila, že je prodala
mluví tam o firmě MBA, což je
relativně renobovaná firma, která v Česku
vymáha dluhy pro některé
finanční instituce, ale ta nám
vysloveně popřela, že by ty pohledávky koupila
takže ta konstrukce, co se o to zajímáte
my jsme ty pohledávky koupili
a se ziskem prodali, kterou
se nám IPC snažila předložit
tak ta evidentně
neplatí. My už se oba narazili
na tu otázku nebo rovinu
motivace se strany
představitelů té firmy IPC
máme tu financování
strátového podnikání, Petra Hajka
je tu ten balík, pohledávek
z ruzka, které je přiný menším
otázka, jestli jsou vůbec vymahatelné
i když ta firma teď tvrdí, že je prodala
vyjasnilo se vám dvěma během
toho vašeho sedmi měsíčního pátrání
trochu víc ohledně toho
od co se vlastně představitelé
této firmy snaží nebo co může
být jejich motivací. My asi nemáme
pořád zodpovězenu tu hlavní věc
a to je, kde končili práve ty peníze, které
byly takhle vybírány. To, že

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/13 Podtranscript.com

byly do biznesu pana Dárkina
nebo Petra Hajka, to
vidíme otázka, jestli to bylo
čistě, kdy to může chtěli využít
Hajkový politický konek se
nebo chtěli teda pomoct Dárkinovi
to my nejsme schopní z toho řízi, můžeme
jenom poskládat mozájku, kam ty peníze
šli teda ty, co jsme schopní
dostopovat. A můžeme asi
vyloučit, že to bylo
z toho důvodu, že si myslili,
že na tom hrozně vydělají.
Protože Dárkinova firma je skoro
v rachu, nebo prostě byla v červených
číslech a Hajkovo vydavatelství
to same, takže
tam nám zbývá už asi jenom to, že
asi k tomu nějaký sympatie měry, ale je
těžký tohle prokazovat. Lukáši Adelo a
když se na to podíváme, řekneme
z úřední stránky věci toho
při nejmenším netransparentního možná
problematického chování firmy IPC
si tu zatím nikdo nevšímlo. Já musím říct,
že mě to přijde naprosto fascinující, protože
jenom s těch zlomků, třeba učiniství,
které my jsme viděli, tak prostě
pliné, že IPC se k
z tamlionům, více než miliari, korun
svých investorů chová
postatě jako ke svým penězům
a přesto tady funguje
dál, přesto její webové
stránky lákají další investory
a jestli se nabízí zásah,
třeba policie, nebo
vinačního úhradu, ale toho
jsme se zatím nedočkali, tak uvidíme,
jak se to bude vyvěd dálé.
Mást celá ta
kausa je velmi signifikantní v tom,
že se tady podařil propojit
dezinformační portal

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Ruská stopa ve financování Hájkova Protiproudu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/13 Podtranscript.com

toho nejhrupšího
zrna šířící ruskou propagandu
s velmi netransparentným
financováním za pomocí
pohledávek Ruské banky
napojené na Putinů v režim.
To je asi takto
naplacat to celkem premiera
u pro-Ruské dezinformační cény
v Česku, ale jak Adela říkala
pořád tady máme celou řadu otazníků,
které třeba souvisí právě
s tím kam desítky
a desítky milionů korun
českých investorů dálé plinuli
a jestli to bylo na
životní potřeby
pana Vaněčka, pana Kalnásiho,
paní Aleni Vaněčkové
a nebo to bylo třeba dalším
subjektům, které s nimi nějakým
způsobem nakládeli, třeba jinak,
než by tějí čiští investoři,
kteří prostě chtěli předvonit inflaci
čekávali a chtěli.
Lukáš Valášek a Adela Jelinková
investigativní reportéři se znam zpráv.
Děkujeme. Díky. Díky moc.
A to je ze středečního vydání podkástu
5,59 vše.
Děkujeme, že nás posloucháte,
prakte se za námi kdykolina
znam zprávy do všech podkástových
aplikací i na platformu podkásty.cz
Pokud pro nás máte nějaký tip
nebo nápad, píšte nám na adresu
za minutu 6
savináč soz.cz
Najdete nás i na sociální sítích
Instagram a Twitter.
To byla Lenka Kabrhalová.
Těším se zítra.

https://podtranscript.com

